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Svar på motion - Inför screening för att upptäcka tarmcancer 

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att föreslå regionstyrelsen föreslå 
regionfullmäktige besluta 
 

1. Att anse motionen besvarad.  

Sammanfattning 
I aktuell motion från Björn T Nurhadi (SD) och Nicolas Westrup (SD) menas det 
att varje år drabbas över 6 000 svenskar av tarmcancer och hälften av dessa dör som 
en följd av detta. Omkring en fjärdedel av de drabbade finns enligt Regionalt 
cancercentrum i den södra sjukvårdsregionen i Sverige. Medelåldern för de som 
drabbas är 75 år. 
 
Vidare i motionen står det att det vore relativt enkelt för landstinget Blekinge att 
minska antalet dödsfall som en följd av för sent upptäckt tarmcancer. I Stockholm 
och på Gotland pågår sedan flera år tillbaka screening där alla 60–69-åringar 
vartannat år får hem ett test med posten där de själva kan göra avföringsprov som 
sedan skickas till laboratorier som analyserar det. Om blod upptäcks i provet kallas 
patienten till en undersökning. Av de som undersöks i detta steg har det visat sig att 
10-15 procent har cancer. Beräkningar visar att fler liv kan räddas med screening för 
tarmcancer än vid mammografi för bröstcancer. I detta sammanhang bör nämnas 
alla tusentals liv som kunnat räddas sedan mammografin infördes. Det är inte 
rimligt att Sverige sticker ut bland höginkomstländerna internationellt när det gäller 
att screening av tarmcancer ännu inte är en del av det allmänna utbudet av vård. 
 
I motionen föreslås: 
Att ge i berörd nämnd i uppdrag att utreda möjligheten att, som socialstyrelsen 
rekommenderar, införa screening för att tidigt upptäcka tarmcancer hos personer i 
berörd åldersgrupp. 
 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse: Svar på motion – inför screening för att upptäcka tarmcancer 
Bilaga: Motion ang screening av tarmcancer 
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Förslag till beslut 
Birgitta Ståhl (M), Rosemarie Strömblad (L) yrkar bifall till att motionen anses 
besvarad.  
 
Camilla Karlman (SD) yrkar bifall till motionen.  
 
Markus Alexandersson (S) yrkar bifall till att motionen anses besvarad.  

Beslutsgång 
Ordförande Emma Stjernlöf (M) ställer bifall mot avslag till liggande förslag och 
finner att nämnden anser motionen vara besvarad. 

Protokollet ska skickas till 
Regionstyrelsen 
Sverigedemokraterna 
Hälso- och sjukvårdsdirektören 
Diariet 
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